- 1 -

中国耐火材料行业协会文件
中耐协【2022】 21 号

关于举办第一期“耐火材料行业绿色低碳发展”专题培训的通知

各有关单位：

为积极贯彻落实国家碳达峰、碳中和目标战略，稳步推进耐火材料行业的双碳工作，

中国耐火材料行业协会根据国家工信部的安排部署，已完成《中国耐火材料行业碳达峰目标

和路径研究报告》及组织制定了“耐火材料生产企业温室气体排放核算方法和报告”团体标准，

也组织部分重点企业根据团体标准进行了温室气体排放的初步核算。

为了指导、辅导耐火材料企业根据团体标准进行本企业二氧化碳排放的准确核算，解

决答疑企业在二氧化碳排放核算过程中遇到的问题和困难，经研究，中国耐火材料行业协

会将联合海城市人民政府、辽宁省非金属矿工业协会、营口市耐火材料行业协会在辽宁省

海城市共同举办第一期“耐火材料行业绿色低碳发展”专题培训。现将培训有关事项通知如

下：

一、培训主办、承办方

主办：中国耐火材料行业协会

联合主办：辽宁非金属矿工业协会 营口市耐火材料行业协会 海城市人民政府

承办：海城后英集团

二、培训主题

耐火材料行业的绿色低碳发展

三、培训内容

拟邀请中国环境科学研究院、中国建材检验认证集团、中国耐火材料行业协会等有关专家做

培训报告及交流辅导。主要内容如下：

1、耐火材料行业环境政策现状及污染防治技术路线的选择

2、中国工业绿色低碳发展最新政策解读及“耐火材料行业企业二氧化碳排放核算方法和报告”

团标宣讲

- 2 -

3、我国耐火材料行业二氧化碳排放总体现状、耐火材料企业二氧化碳核算方法辅导

4、其他有关内容

四、培训时间及地点

拟定 2022 年 7 月 26 日全天，上午 9：00 前报到，上午 9：30~12：00 和下午 13:30~16:30

培训及碳核算交流辅导，12：00~13：30 午餐。

地点拟定：辽宁省海城市（具体地点将在培训前通知）

五、培训费用

按照 1000 元/人收费，多人参加可适当优惠；也可按企业收费，每家企业收费 5000 元，不限

参加培训人数。培训费用包括专家费用、培训资料、午餐及其他费用。协会将开具正规培训发票，

提前缴费者发票可在报到现场领取。

为妥善安排培训相关事项，请所有拟参加培训的人员或企业务必于 7 月 15 日前填写

回执表发协会秘书处邮箱（ acri1990@126.com)，或微信发协会会务联系人。报到现场只

接受现金及微信缴纳会务费，无法刷银行卡。为提高现场报到效率，请参加培训的企业和

人员尽量选择提前将培训费汇至协会账号，汇款账号信息如下：

中国耐火材料行业协会

户 名：中国耐火材料行业协会

开 户 行：中国农业银行北京东四北支行

银行行号：103100019019；账号：11190101040006039

七、联系方式

中国耐火材料行业协会：柴秘书长 010-65282090（13613899698，微信同号）

彭 婷 010-65266905（17801001970，微信同号）

辽宁省非金属矿工业协会：张国栋秘书长 13358666111

夏 溦副秘书长 13804017580

营口市耐火材料行业协会：王治洋会长 13904072946

余雅萍 18640711590

中国耐火材料行业协会

2022 年 7月 1日

mailto:xh@nhcl.com.cn；微信号：13721676238

3

附件：报名方式

为妥善安排会务，请参加培训的企业或代表务必于 7 月 15 日前将参加培训的回执发送

到中耐协邮箱 acri1990@126.com 或微信发会务联系人，并于 7 月 20 日前将培训费汇

至中耐协账号。提前缴费的代表，培训费发票将在报到现场领取。如有问题请及时与会

务组联系。

耐火材料行业绿色低碳发展专题培训参会回执表

单位名称*

通讯地址*

联 系 人* 电 话*

参会人员* 性 别 职务/职称 办公电话*/手机号 E-mail*

开

票

信

息

单位名称（必填）*

税号（必填）*

地址、电话（选填）

开户行及账号（选填）